

Onbeş günlük

DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 18 (130)

1 Ekim 1974

BU SAYIDA:

1. TKP Merkez Komitesi'nin ASBP Merkez Komitesi'ne mesajı
2. TKP MK'si organı "Atılım" gazetesinin etkisi artıyor
3. Politik-ekonomik bunalım derinleşiyor
4. İşçi sınıfının savaşı güçleniyor
5. Baskı ve terör bütün şiddetiyle devam ediyor
6. BMT 29.Genel Kurulu çalışmalarına başladı

ALMAN SOSYALİST BİRLİK PARTİSİ

MERKEZ KOMİTESİ'NE

Çok değerli yoldaşlar !

Türkiye Komünist Partisi, biz, bütün Türk komünistleri, Demokratik Alman Cumhuriyeti'nin 25.yıldönümünü, bu büyük bayramınızı içtenlikle kutlar, en ateşli duygularımızla selâmlarız !

Demokratik Alman Cumhuriyeti, böylesi kısa bir süre içinde gürbüz bir sosyalist devlet oldu. Gelişmiş bir sosyalist toplum başarıyla kuruluyor. Bu gelişme, toplumun bütün alanlarında: ekonomik, teknik, kültürel, sosyal her dalda göz kamaştırıcı bir hızla oluyor. İşçi sınıfı ve partisine dayanan gerçek demokratik düzen böylesi bir ortamda gelişiyor. Bu başarılar sosyalist düzenin kapitalist düzene kat kat, kıyaslanamaz ölçülerde üstün olduğunu bir kez daha ispatlıyor. Biz, bu gelişmeleri gördükçe seviniyoruz.

ADC - bu sosyalist devlet, sosyalist ülkeler topluluğunun eşit haklı, bölünmez, yenilmez bir canlı, güçlü bir ögesi, bir parçası olmuştur. Uluslararası otoritesi, ona karşı saygı artmıştır. ADC, Avrupanın göbeğinde barış ve güvenliğin ileri bir kalesi olmuştur. Bütün bunlar, eh başta Sovyetler Birliğiyle, Sovyetler Birliği Komünist Partisiyle, bütün sosyalist ülkeler topluluğuyla sıkı sıkıya yürütülen Leninci politikayla, çetin savaşlarla elde edilmiştir. Sizin bu savaşınızla biz komünist kıvançlı duyuyoruz.

Bu tarihsel başarılar, Alman Sosyalist Birlik Partisi'nin Marksçı-Leninci yönetimi altında elde edilmiştir. Partinizin özellikle VIII. Kongresi yeni aşamalara, ışınlı çevrelere yol açmıştır. Bu olgu, bütün kapitalist ülkeleri emekçileri için olduğu gibi, ulusal bağımsızlığı, sosyal kurtuluşu için savaşan Türkiye halkına, işçi sınıfına, bütün ilerici güçlere somut umut kaynağı oluyor. Amerikan, Batı Alman emperyalistlerine, NATO'ya karşı savaşta Türkiye halkı, işçi sınıfı Sizin deneylerinizden, başarılarınızdan, savaşlarınızdan kendisine ders çıkarıyor. Biz, komünistler bu Leninci deneylerinizi, göz bebeği gibi, koruyacağız.

ASBP, ADC proleter enternasyonalizminin somut örneklerini veriyor. TKP, biz komünistler, Türkiye halkı, proletaryası Demokratik Alman Cumhuriyetiyle bu dinç, taptaze sosyalist ülkeyle en iyi dostluk ilişkilerinin kurulması, bunun sağlanması için savaşacağız. Böylesi bir gelişme Anayurdumuzun, halkımızın yararına dır.

Yaşasın, yüce Karl Marks'ın devrimci ilkelerini onun Anayurdunda gerçekleştirmek yolundan yürüyen sosyalist Alman Cumhuriyeti !

Yaşasın komünizmi amaçlıyan, yığınları bu yolda örgütliyen savaşkan, Marksçı-Leninci Alman Sosyalist Birlik Partisi !

Yaşasın komünizm !

30.IX.1974

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ
MERKEZ KOMİTESİ

TKP MK ORGANI "ATILIM" GAZETESİNİN ETKİSİ

ARTIYOR

7 ilâ 8 Eylül tarihlerinde Paris'te, Fransız Komünist Partisi Merkez Komitesi organı "L.Humanite" gazetesinin bayramı düzenlendi. Şenliklere 1 milyondan fazla insan katıldı. Bu şenliğe TKP MK organı "Atılım" da katıldı. Öteki kardeş komünist partilerinin yayın organlarıyla birlikte "Atılım" pavyonu açıldı. Türkiyeli işçi, öğrenci ve aydınlar "Atılım" pavyonunu büyük bir sevinç ve onurla gezdiler. Atılımı, TKP'ni tanıtan broşürleri, Nâzım Hikmet'in yapıtlarını aldılar. Defalarca TKP marşını dinlediler.

21 ilâ 22 Eylül tarihlerinde Federal Almanya'nın Düsseldorf şehrinde Alman Komünist Partisi Merkez Komitesi organı "Unsere Zeit" gazetesinin bayramı yapıldı. 250 bin komünistin, işçinin, öğrenci ve aydınının katıldığı "Unsere Zeit" basın şenliğinde TKP MK organı "Atılım" gazetesi de sergilendi. "Atılım" sergisi bu ülkede çalışan işçilerimiz arasında büyük ilgi uyandırdı. "Unsere Zeit" basın şenliği mitinginde TKP temsilcisi Mehmet Bayrak bir konuşma yaptı. TKP temsilcisi konuşmasında, "AKP'nin basın organı "Unsere Zeit" gazetesinin bu bayramı, başta Sovyetler Birliği olmak üzere, öteki sosyalist ülkelerin, dünyadaki barış güçlerinin, ilerici güçlerin uluslararası gerginliğin azaltılması yolunda büyük başarılar elde ettiği bir dönemde yapılıyor. Bu barışçı politika emperyalizmin, saldırı olanaklarını sınırlandırıyor, ulusal bağımsızlık, egemenlik uğrunda savaşan halklara en büyük yardım oluyor. Doğu Akdeniz'de emperyalist güçler, saldırgan NATO çevreleri bağımsız Kıbrıs devletine karşı canavarca saldırıya geçtiler. Adayı bölmek ve NATO üssü haline getirmek plânlarını Ecevit hükümeti ve NATO'cu militarist klik eliyle uygulamak istiyorlar. Bu saldırı politikası Türkiye'yi derin bir politik, ekonomik bunalıma soktu. Emekçi halkımıza yeni askeri masraflar yüklendi. TKP, bu politikaya kesinlikle karşı çıkan tek partidir. Kıbrıs'ın toprak bütünlüğü korunmalı, bağımsızlığı sağlanmalıdır. Adadaki bütün yabancı askerler çekilmelidir. Türkiye'deki Amerikan üsleri kaldırılmalı, ülkemiz NATO'dan çıkmalıdır" dedi.

15 Eylül'de Belçika'daki Türkiyeli işçiler, aydınlar, komünistler bir yürüyüş düzenlediler. Brüksel'deki NATO karargâhının göbeğinde düzenlenen yürüyüşün başını komünistler çektiler. "Amerika defol!", "Tekellerin hakimiyetine son!", "Kıbrıs'tan elinizi çekin!" pankartlarıyla birlikte yürüyüşün ön sırasında dört metrelik "Atılım Bizimledir" tranparanı omuzlarda taşıdı.

Yürüyüşün parolası buydu.

TKP MK organı "Atılım"ın "1.Humanite", "Unzere Zeit" bayramlarına katılması,Brüksel'deki yürüyüşte "Atılım"ın başı çekmesi TKP düşmanlarına, oportünistlere, burjuvaziye ve onun değirmenine su akıtanlara yeni bir darbe oldu. Onların içyüzünü açığa vurdu, maskelerini düşürdü. TKP MK organı "Atılım"memlekette, Batı Avrupa'daki işçilerimizin, komünistlerin, tüm devrimcilerin elinde keskin bir ideolojik silâh oluyor. Etkisi, önemi artıyor. Komünist basının Leninci geleneklerini sürdüren, TKP'nin proletarya enternasyonalizme bağlılığını dile getiren "Atılım" ilerici güçlerin ulusal bağımsızlık savaşını örgütüyor, bu savaşın taktiğini çiziyor.

POLİTİK-EKONOMİK BUNALIM DERİNLEŞİYOR

Genel bir ekonomik-politik bunalımın sonucu olan hükümet bunalımı Ecevit hükümetinin istifasıyla sonuçlandı. CHP ile DP arasında yeni bir koalisyon hükümetinin kurulması yönünde girişilen pazarlıklarda bir sonuç elde edilemeyince, Cumhurbaşkanı Korumturk yeni hükümeti kurmakla AP Genel Başkanı Süleyman Demirel'i görevlendirdi.

Ecevit hükümetinin, militarist kliğin Kıbrıs saldırısıyla daha da keskinleşen genel ekonomik-politik bunalım, enflasyonu, işsizliği, hayat pahalılığını daha da artırdı. Kıbrıs saldırısı için harcanan 10 milyar lira halkımızın sırtına yüklendi. Zamlar başdöndürücü bir biçimde birbirini izledi. Kıbrıs serüvenine kapılan burjuvazi, onun değirmenine su akıtan sözüm ona sosyalistler, sendikacılar şövenizmi alabildiğine körüklüyorlar. Ecevit

hükümeti,gericiler,emperyalizmin,NATO'nun hegemonyasını korumak için sıkıyönetimi birbuçuk ay daha uzattı.İşçi sınıfına,komünistlere,devrimcilere karşı baskı ve terör daha da şiddetlendirildi.Faşist biçimi hükümetlerin kurdukları "Devlet Güvenlik Mahkemeleri" yurtseverlere ağır hapis cezası kesmeye devam ediyor. İstanbul "Devlet Güvenlik Mahkemesi" Demir Küçükaydın ile Dünder Erenler adlı iki gazeteciyi 36'ar yıl ağır hapis cezasına çarptırdı. Hükümet,haklarını almak için direnişe geçen işçilerin üzerine polis birliklerini sürüyor.

İşsizliğin,hayat pahalılığının önleneyeğini,reformların gerçekleştirileceğini söyleyerek halkın oyunu toplayan burjuva partileri sebep oldukları bu politik-ekonomik yıkımı örtbas etmek için terör ve baskıları şiddetlendirdiklerini belirten TKP, hükümet bunalımının altında yatan gerçekleri şöyle değerlendiriyor: "İktidar partileri seçimlerde halka vaadettikleri sözü tutmadılar. Büyük sermaye çevreleri,militarist klik ile bütünleşerek emperyalizmin,NATO'nun hegemonyasını korumayı baş ödev saydılar. Pusuda bekleyen Sancar kliğine 12 Mart tipinden yeni bir hükümet darbesine zemin hazırlıyorlar. Burjuva partileri şimdiye kadar olduğu gibi bundan böyle de ülkeyi yönetecek yeteneğinden yoksundurlar. NATO'lardan çıkılmadıkça, emperyalizmin hegemonyasına son verilmedikçe,halktan yana demokratik güçlerin oluşturduğu bir hükümet işbaşına gelmedikçe bunalımlar sürüp gidecektir."

TÜSTAV

BURJUVA PARTİLERİ ARASINDA BOĞUŞMALAR

Ekonomik-politik bunalımın derinleşmesi burjuva partileri arasındaki boğuşmaları,çıkar çatışmalarını daha da şiddetlen-

dirdi. Memleketi Kıbrıs serüvenine sürükleyen, hayat pahalılığını, işsizliği artıran, memleketi NATO'lara daha sıkı bağlayan gerici şövenist çevreler arasındaki koltuk kavgası gittikçe sertleşiyor.

İkiye bölünen CHP Yönetim Kurulu arasındaki çatışmalar, karşılıklı suçlamalar sürüp gidiyor. Ecevit grubunun politikasına sert bir biçimde yeren "Solcu Demokratlar" grubunun başındaki Süleyman Genç ve arkadaşları, partinin program ve tüzüğünden uzaklaştırıldığını, CHP'nin büyük sermaye çevreleriyle bütünleştiğini ve onların sözcülüğünü yaptığını, dış politikada avântürizme kadar ileri varan bir politika yürütüldüğünü belirttiler ve Ecevit'in parti başkanlığından çekilmesini istediler.

AP içindeki çatışmalar, bölünmeler gittikçe şiddetleniyor. Birçok AP'li, partinin Ekim ayında yapılacak olan Büyük Kongresinde Demirel'in parti başkanlığından uzaklaştırılmasını istediler.

Hayat pahalılığı ve rakamlar

Hükümet bunalımı sürüp giderken memlekette hayat pahalılığı, işsizlik, ekonomik yıkım endişe verici ölçüler alıyor. Geniş tüketim maddelerine yapılan zamlar milyonlarca emekçinin geçimini daha da ağırlaştırıyor. Kıbrıs saldırısı sırasında Ecevit hükümetinin borazanlığını yapan "Hürriyet" gibi gerici bir gazete bile, "Hayat pahalılığı korkunç ölçüler alıyor", "Pahalılığa karşı mücadeleye çağırıyoruz" başlıkları altında fiyat artışları ile ilgili olarak haberler yayınlamaktadır. İstatistik verilere göre 11 yıl içinde en çok zam gören maddelerin başında ekmeğe gelmektedir. Son bir yıl içinde ekmeğe yapılan zam

% 160 oranındadır. 11 yıl içinde ise, ekmeğ % 580 oranında zam görmüştür. 1973 yılının Aralık ayında ekmeğin kilosu 213 kuruşken, 1974 yılının Mayıs ayında 250 kuruşa çıkmıştır. Bugün et 30-35 liradan, şeker 580 kuruştan, pirinç 10 liradan satılıyor. Yine aynı istatistik verilere göre, 38 milyonluk Türkiye'de halkımızın 28 milyonu 800 liranın altında maaş almaktadır. Bunlardan 7 milyona yakın emekçinin eline geçen para 200 liranın altındadır. 8 milyon emekçinin aldığı para ise 400 lirayı geçmemektedir.

Bir çift ayakkabının 200 liranın üstünde, bir kilo etin 35 liradan, bir kilo pirincin 10 liradan satıldığı gözönünde bulundurulursa, ülkemizde milyonlarca emekçinin günlük yaşam durumunun ne olduğunu anlamak hiç de güç olmaz.

İŞÇİ SINIFININ SAVASI GÜÇLENİYOR

İşçi sınıfı, emekçi yığınları, baskı ve teröre, sıkıyönetim zorbalığına, sarı sendika ağalarının bozgunculuklarına rağmen, ekonomik ve politik savaşını güçlü bir şekilde sürdürüyor. Birçok işyerlerinde yürütülen grevler işçilerin başarısıyla sonuçlanırken, birçoklarında da yeni grev kararları alınıyor. İşçilerin, gerçek sendikacıların dayanışmalı direnişi sonucunda Ereğli Kömür İşletmelerinde çalışan 48 bin işçi, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü'ne bağlı işyerlerindeki 15 bin işçi, Ulaş-İş Sendikasına bağlı 2 bin 500 gemi adamıyla liman işçisi yeni ücret zammı ve sosyal haklar elde ettiler.

İstanbul'daki Ülker Bisküvi Fabrikası işçileri, polisin terörüne, Türk-İş komandolarının saldırılarına, patronun baskılarına rağmen, direnişleri büyük bir azimle sürdürüyorlar. 20 Ey-

lül'de Ülker Bisküvi Fabrikasında çalışan 854 işçi, patron Sabri Ülker ile Türk-İş'e bağlı Tek Gıda-İş Sendikası yöneticilerinin işçi düşmanı tutumlarına protesto etmek için oturma grevine geçtiler. Patron ve Türk-İş'in satılmış yöneticileri işçilerin bu haklı direnişini kırmak için fabrikaya polis çağırdılar. Zırhlı araçlarla işyerine gelen polis, fabrika kapılarını kırarak grevci işçilere saldırdı, kanlı olaylar çıkardı. Polisin saldırısında ikisi ağır olmak üzere 30 işçi yaralandı, 80 işçi de işten çıkarıldı. Çoğunluğunu kadın işçilerin teşkil ettiği 40 işçi de tutuklanarak karakola götürüldü ve işkence gördü. Polisin bu saldırısı, barbarlığı işçileri yıldıramadı. Tam aksine Ülker Bisküvi Fabrikasında çalışan işçiler direnişlerini daha bilinçli bir biçimde sürdürüyorlar. Fabrikada çalışan işçilerin çoğunluğunun üye olduğu DİSK'e bağlı Gıda-İş Sendikası Genel Başkanı Kemal Nebioğlu, tutuklanan işçilerin derhal serbest bırakılmasını, işten çıkarılan işçilerin tekrar işe alınmasını ve işçilere saldıran polis ile sarı sendika ağalarından hesap sorulmasını istedi.

— Büyük çiftlik beylerinin ve toprak ağalarının işçiler düşük ücret ödemesini ve baskıyı protesto etmek için Hatay'ın Erzin ilçesinde Çapa-İş Sendikasına bağlı pamuk işçileri, greve geçtiler. Grevin yayılmasından korkan toprak ağaları, pamuk işçilerinin üzerine jandarma birliklerini sürdüler. Çapa-İş Sendikasına üye birçok işçiyle sendikanın 7 yöneticisi tutuklandı. Erzin'de pamuk işçilerinin haklı direnişinin jandarma süngüsüyle bastırılmasından sonra Çukurova bölgesindeki pamuk işçileri de direnişe geçtiler. Toprak ağaları, çiftlik beyleri bu defa da pamuk işçilerinin haklı direnişini jandarma terörüyle bastırmak istediler.

BASKI VE TERÖR BÜTÜN ŞİDDETİYLE DEVAM EDİYOR

Ülker Bisküvi Fabrikası işçileri polislin coplari altında kan kusarken, İstanbul'un başka bir semtinde, fakir işçi ailelerinin barındığı Ankara Asfaltı Göztepe kesiminde 500 kadar ailenin gecekondularını zırhlı araçlarla polis birliklerince yıkıldı. 500 kadar aile açıkta kaldı. Seçimler sırasında kurulan ve kendilerine tapu verileceği vaadedilen emekçiler evlerinden çıkmak istemeyince polis tarafından demir çubuklarla dövüldüler, gazyaşartıcı bombalarla tehdit edildiler. Emekçilerle polis arasında çetin çarpışmalar oldu. Bir meyden savaşını andıran çarpışmalar sırasında 53 emekçi yaralandı. Birçok emekçi de polis tarafından tutuklandı. Polisin bu barbarlığı emekçilerin haklı savaşını engellemedi. Sokaklara dökülen yüzlerce emekçi barikatlar kurarak polislin saldırısına karşı yiğitçe savaştılar. "Ak günler diye bağır bağır bağırarak Ecevit, bizi perişan etti, günlerimizi kapkara etti" diye haykırdılar.

Suda yayınlarınca yayınlanan Lenin'in "İki Taktik" kitabı toplatıldı. Kitabın çevirmeni Orhan Suda komünizm propagandası yaptığı iddiasıyla tutuklandı.

Ünlü sinema sanatçısı ve yazar Yılmaz Güney, Adana ilçelerinden Yumurtalık yargıci Sefa Mutlu'yu öldürdü iddiasıyla tutuklandı. Ünlü sanatçının suçsuz olduğunu ve bunun bir provokasyon olduğunu belirten tanıklar Savcı tarafından dövüldü. Hükümetin polisi, Adana'daki toprak beyleri elbirliğiyle Yılmaz Güney'e çullandılar. Çünkü, bütün sanatını halkımızın kurtuluşuna adanmış bu sanatçı Adana'nın pamuk tarlalarında çalışan ırgatların hayatını yansıtan bir film çevirmek istiyordu. Bunun için de büyük çiftlikçiler, toprak beyleri Yılmaz Güney'i bu girişimden vazgeçirmek için CIA'nın, MIT'in eliyle komplo düzenlediler

ve emekçi yığınları sömürcülere, ezenlere karşı cephe almış olan bu yurtseveri tutuklattılar.

Bütün bu olaylar ülkemizde işbirlikçi burjuvazinin ilerici güçlere, devrimcilere karşı baskı ve terörünün bütün şiddetiyle deval ettiğini göstermektedir. Bunun için de TKP, ulusal bağımsızlık uğrunda savaşan tüm yurtseverleri, devrimcileri, komünistleri emperyalizmin pençesinden kurtarma sorununun bir ulusal sorun haline geldiğini belirtmekte ve bu uğurda bütün gerçek sendikaları, yurtsever basını, gençlik örgütlerini, bilim ve sanat çevrelerini savaşa çağırılmaktadır. İşbirlikçi emperyalizmin polis baskısı altında bulunan tüm yurtseverlerin kurtuluşuna yardım etmek, her komünistin, sosyalistin ana ödevidir.

BMT 29. GENEL KURULU ÇALIŞMALARINA BAŞLADI

17 Eylül'de Birleşmiş Milletler Teşkilâtı 29. Genel Kurulu çalışmalarına başladı. Genel Kurulun iki haftalık çalışması süresince, dünyada barış ve güvenliğin sağlanması, Orta Doğu'da, Akdeniz bölgesinde, Uzak Doğu'da barışın tehdit edilmesine son verilmesi ve dünyanın bu bölgesindeki karmaşık sorunların barışçıl yollardan çözümlenmesi yolunda önemli önerilerde bulunuldu. Genel Kurulun 24 Eylül tarihli birleşiminde Sovyetler Birliği Dışişleri Bakanı Andrey Gromiko'nun konuşması büyük ilgi uyandırdı. Gromiko konuşmasında Sovyetler Birliği hükümetinin yeni barışçıl önerilerini açıklayarak, Sovyetler Birliği'nin barışın ardıcıl savunucusu olduğunu belirtti. Gromiko Genel Kurulun çalışmalarına katılan bütün ülkelerin temsilcilerine şu çağrılarda bulundu:

- Dünya barışı ve güvenliğinin güçlenmesi için uluslararası

bir silâhsızlanma konferansı toplanmalı,

- Güvenlik Konseyi'ne üye olan 5 ülkenin savunma bütçelerinde % 10 indirim yapılmalı ve bu paralar geliştirmekte olan ülkelere yardım biçiminde verilmeli,

- Çevrenin askersel amaçlarla kullanılmasını yasaklayan bir uluslararası anlaşma imzalanmalı,

- Kıbrıs sorununa gerçekçi, adaletli bir çözüm yolu bulunması için bu sorun BMT çerçevesinde bir uluslararası konferansta ele alınmalı,

- Orta Doğu sorunuyla ilgili olarak Cenevre barış görüşmelerine yeniden başlanmalı,

- Avrupa İşbirliği ve Güvenlik Konferansı en yüksek bir düzeyde bir an önce başarıyla sonuçlandırılmalı,

- Stratejik silâhların kısıtlanması uğrunda Sovyetler Birliği ile Amerika arasında varılan anlaşmalar somut girişimlerle gerçekleştirilmeli, Orta Avrupa'daki silâhlı birliklerde indirim yapılmalı,

- Birleşmiş Milletler Teşkilâtı'nın 6. Olağanüstü toplantısında geliştirmekte olan ülkelerin ekonomik bakımdan kalkınması yönünde aldığı kararlar yerine getirilmeli,

Sovyetler Birliği hükümetinin bu barışçı teklifleri, 29. Genel Kurul'un çalışmalarına katılan ülkelerin ezici çoğunluğu tarafından olumlu karşılanırken, Türkiye Dışişleri Bakanı Turan Güneş Kıbrıs saldırısını haklı göstermeye kalkıştı.

TÜSTAV